MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

EDITAL Nº 22/2023/GEPEX/CÂMPUS GOIÂNIA/IFG
PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS) - 2024/1

A Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia do IFG, por meio da Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (Gepex), torna público o
resultado final do processo simplificado para seleção de estagiários, com previsão de 77 (setenta e sete) vagas para Estágio Curricular
Obrigatório, destinadas aos alunos do Câmpus Goiânia do IFG, conforme normas e critérios estabelecidos no Edital nº 22/2023/Gepex/Câmpus
Goiânia/IFG.

Segue abaixo a tabela com a homologação e a classificação dos candidatos, em ordem alfabética, classificados de acordo com o Coeficiente de
Progressão (Percentual de Conclusão de Curso) e o Coeficiente de Rendimento Acadêmico, como critério de desempate. Nesta tabela, os
candidatos classificados dentro do número de vagas da ampla concorrência já estarão automaticamente aptos ao estágio. Os candidatos cuja
situação é “classificado fora do número de vagas” somente serão convocados em caso de desistência dos classificados dentro do número de
vagas ou diante da possibilidade de assumirem vagas que não foram preenchidas por nenhum candidato, respeitando a ordem de classificação.

Em caso de Recursos, estes deverão ser protocolados através do e-mail: interacao.goiania@ifg.edu.br, por meio de formulário próprio (Anexo
VI), impreterivelmente até às 23h59min do dia 08/12/2023.

Goiânia, 7 de dezembro de 2023.

(assinado eletronicamente)

FABIANE COSTA OLIVEIRA
Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

(assinado eletronicamente)

ANDRÉIA REZENDE DE OLIVEIRA
Coordenadora de Interação Escola-Empresa

RESULTADO FINAL - CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MATRÍCULA CURSO OPÇÃO DE VAGA*
% CONCL. DE

CURSO**
SITUAÇÃO

Alessandra Ferreira da
cunha

20222010950098 Técnico em Cozinha - EJA Gepex/Coordenação de Eventos, das 13h às 17h 34,25 Classificada

Amanda Gabrielle Pereira
Martins

20211010960225
Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Coral, das 13h às 17h 57,85 (9,25) Classificada

Ana Gabriela de Alencar 20211010770019
Técnico Integrado em

Mineração
Dep. II - Laboratórios de Minerais e Rochas/ S-501-B,
das 13h às 18h

55,28 Classificada

Ana Paula de Sousa
Barros

20201010950044 Técnico em Cozinha - EJA Dep. I - Laboratório Gastronômico, das 19h às 22h 83,56 (6,71)
Classificada fora do
número de vagas

Anderson Siqueira de
Jesus

20201010730141
Técnico Integrado em

Eletrotécnica
Dep. IV - Laboratório de Eletrotécnica, das 13h às
18h

77,24 Classificado

André Felipe Rodrigues
Custódio

20211011250175
Técnico em

Desenvolvimento de
Sistemas - EJA

GEPEX /Coordenação do Mestrado em Educação,
das 08h às 12h ou das 13h30 às 17h30

67,5 (8,00)
Classificado fora do
número de vagas

André Luiz Conceição de
Oliveira

20201010870202
Técnico Integrado em

Edificações
Dep. III - Laboratório de Materiais de Construção, das
13h às 19h (Cláudio Marra)

83,47 Classificado

Ângela de Morais
Guimarães Dias

20231010870310
Técnico Integrado em

Edificações
Dep. III - Laboratório de Mecânica dos Solos, das 13h
às 19h (Wesley Pimenta)

50,41 (8,9) Classificada

Anna Valéria Benchimol
Ferreira

20222011100012 Bacharelado em Turismo
Dep. I - Laboratório de Turismo e Hospitalidade, das
17h às 22h

43,24 Classificada

Antonia Do Livramento
Andrade

20192010950114 Técnico em Cozinha - EJA Dep. I - Laboratório Gastronômico, das 19h às 22h 100 (7,74)
Classificada fora do
número de vagas

Arthur Borges Ribeiro 20211010960217
Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Banda Nilo Peçanha, das 13h às 17 56,2 Classificado

Aysha Tawane Souza
Gonçalves

20211011170252
Técnico Integrado em

Telecomunicações
Dep. IV - LABMAKER, das 13h às 18h 56,91 Classificada

Bruna Vitória Lima dos
Santos

20211010960020
Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Almoxarifado de Música, das 13h às 17h 57,85 Classificada

Divina Lindamar Freitas da
Silva

20201010950087 Técnico em Cozinha - EJA Dep. I - Laboratório Gastronômico, das 19h às 22h 100 (8,25)
Classificada fora do
número de vagas

Ellen Luiza Alves 20211010960179 Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupo de Choro do IFG, das 13h às 17h 57,85 Classificada

Emilly Letícia Bento
Batista Lima

20211010960160
Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Coral, das 13h às 17h 57,85 (9,6) Classificada

Gabriel Pereira de Almeida 20201011250470
Técnico em

Desenvolvimento de
Sistemas - EJA

GEPEX /Coordenação do Mestrado em Educação,
das 08h às 12h ou das 13h30 às 17h30

67,5 (8,81) Classificado

Gabrielle Gonçalves
Pereira

20211011170155
Técnico Integrado em

Telecomunicações
Dep. IV - GYNBOT, das 13h às 18h 56,91 Classificada

Gabrielle Teixeira de
Sousa

20211011170074
Técnico Integrado em

Telecomunicações
Dep. IV - LABMAKER, das 13h às 18h 56,91 Classificada

Isabella Lopes de Amorim 20211010960110
Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupos Musicais - Canto, das 13h às 17h 57,85 (8,74) Classificada

Técnico em
GEPEX /Coordenação do Mestrado em Educação,

	RESULTADO FINAL
	Documento assinado eletronicamente por: